R E Q U E R I M E N T O  Nº. 348
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a necessidade de uma boa iluminação pública, com o objetivo de oferecer segurança à população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a viabilidade de revitalizar o sistema de iluminação pública nos seguintes logradouros: Rua das Rosas, Rua Domingos Policastro, Rua dos Hibiscos, Avenida Primavera, Rua dos Crisântemos, Rua dos Lírios, bem como em todo o Convívio Park Residencial.

REQUEREMOS, ainda, o mesmo serviço na Avenida Jaime de Almeida Pinto, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo, desde a entrada à cidade de Botucatu até o seu término na Rua Curuzu.
Justificativa

Tal solicitação se faz necessária visando oferecer segurança aos moradores do Convívio Park Residencial, pois no local ocorre um                   grande desenvolvimento, bem como o que ocorre na Avenida Jaime de Almeida Pinto, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo, que é a primeira entrada à cidade de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
lcacg